
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

15.04.2021 г.                     № 4/21 

г. Ирбит 

 

О проведении муниципального конкурса плакатов «Я голосую» 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  

19 сентября 2021 года 

 

    В соответствии с Программой Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на  2020-2021 годы в 

Муниципальном образовании город Ирбит, Ирбитская  городская 

территориальная  избирательная  комиссия   

р е ш и л а : 

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса  

плакатов «Я голосую» в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года. 

Приложение № 1. 

  2. Направить данное решение органам местного самоуправления Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области, средствам массовой 

информации, разместить на официальном сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 



3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Комиссии Русинову Е.К.   

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной                                                      

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

 

 

                    Секретарь 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной                              

комиссии 

  

 

Е.К. Русинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 15.04.2021 г. № 4/21                                                        

 

 

Положение 

  

О муниципальном конкурсе плакатов «Я голосую» 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  

19 сентября 2021 года 

 

   

1. Общие положения 

 Конкурс плакатов «Я голосую», посвящен  предстоящим выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и проводится среди учащихся 10-11 классов 

образовательных учреждений ГО «город Ирбит» и студентов коллежей в 

рамках реализации Программы Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на 2020-2021 годы.  

2. Цель и задачи конкурса 

Основная цель конкурса – формирование в сознании молодых граждан 

интереса к государственности через использование творческого потенциала 

будущих избирателей.  

Задачи конкурса: 

 Привлечение внимания молодежи к выборам и избирательной системе; 

 Формирование правосознания; 

 Повышение уровня политической активности и гражданской 

ответственности молодежи, в том числе будущих избирателей; 

 Приобщение к истории парламентаризма страны; 

 Реализация творческих способностей. 



3. Организаторы конкурса 

 Организатором конкурса является Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия совместно с Ирбитской городской 

молодежной избирательной комиссией и МАУ МО город Ирбит «Центр 

молодежи». 

4. Срок проведения  

Конкурс проводится с 15 мая по 15 июня 2021 года. 

 

5. Участники конкурса 

Участниками конкурса могут быть школьники 10-11 классов, студенты 

колледжей индивидуально и команды в составе не более 3 человек. 

 

6. Условия и порядок проведения конкурса 

6.1. Работы по заданной тематике  выполнятся на бумаге формата А1, А3 

в любой технике.  В правом нижнем углу работы указываются ФИО автора, 

учебное заведение, ФИО педагога или куратора. Количество выполненных  

работ от 1 участника (команды) не более одной. 

6.2. Критерии оценки работ: 

 Критерии оценивания баллы 

1 актуальность, соответствие заявленной теме 1-5 

2 качество выполнения плаката, эстетичность 1-5 

3 применение лозунга, призыва, слогана 1-5 

4 социально-агитационная направленность, 

злободневность отраженной в плакате темы, 

оригинальность идеи 

1-5 

5 творческий подход, креативность 1-5 

 Итого максимум 25 

 

 

Максимальный балл за каждую позицию – 5 баллов. Максимальный 

суммарный балл – 25 баллов. 



6.3. Работы, содержащие оскорбительные высказывания, призывы к 

насилию, порочащие честь и достоинство граждан, нарушающие 

общепринятые морально-этические нормы к участию в конкурсе не 

допускаются. 

6.3. Состав конкурсной комиссии: 

Конкурсная комиссия назначается распоряжением председателя 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии. 

6.4. Конкурсные работы принимаются в Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии по адресу: г. Ирбит, ул. 

Революции, 16, каб. 15, тел.: 8(34355) 6-29-09 с 1 по 15 июня 2021 года.  

6.5. Конкурсные работы не возвращаются и используются Ирбитской 

городской избирательной комиссией при проведении информационно-

разъяснительной деятельности среди избирателей в период подготовки и 

проведения избирательной кампании. 

 

             7. Подведение итогов, награждение победителей конкурса 

 

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 30 

июня 2021 года. 

7.2. Победители и призеры конкурса получают дипломы и 

благодарственные письма.  

7.3. Итоги конкурса публикуются в СМИ и на сайте Ирбитской 

городской избирательной комиссии. 

 


